АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

' г а № &&£/?£.
пгт. Пионерский

О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского
муниципального образования от 20.07.2020г. № 361-ПА «Об утверждении
актуализированной схемы водоснабжения и водоотведения Ирбитского

муниципального образования на расчётный период 2020-2030 года»

На основании подпункта 4 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением
Правительства РФ от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и
водоотведения», и в целях актуализации схемы водоснабжения и
водоотведения Ирбитского муниципального образования, и руководствуясь
статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ирбитского муниципального
образования от 20.07.2020 № 361-ПА «Об утверждении актуализированной
схемы водоснабжения и водоотведения Ирбитского муниципального
образования на расчётный период 2020-2030 года» следующие изменения:

1) Подпункт 1.6 «Оценка безопасности и надёжности объектов
централизованной системы водоотведения и их управляемости», Том 2 «Схема
водоотведения», дополнить девятым абзацем со следующим содержанием:

«В целях повышения надёжности качества и бесперебойности систем
водоотведения, предотвращения возникновения аварийных ситуаций, снижения
риска и смягчения последствий чрезвычайных ситуаций, необходимо
выполнить следующие мероприятия, а именно:

№
и/и

Наименование мероприятия Основные технические
характеристики (диаметр
трубы после реализации

мероприятия,
протяжённость)

Срок
реализации

мероприятия

Водоотведение
1 Модернизация канализационного

коллектора I очередь. Место положения:
Свердловская область, г. Ирбит, ул.
Береговая, ул. Розы Люксембург. Замена
канализационной сети, расположенной по
адресу: г.Ирбит, ул. Береговая от жилого
дома №106 до жилого дома №104

Замена стальной трубы
диаметром 160 мм,
протяжённостью 26
метров на трубу из

полиэтилена, диаметром
160 мм, протяжённостью

26 метров.

2025 год

2 Модернизация v. канализационного
коллектора I очередь. Место положения:
Свердловская область, г. Ирбит, ул.
Береговая, ул. Розы Люксембург. Замена
канализационной сети, расположенной по
адресу: г.Ирбит, ул. Береговая от жилого
дома №104 до жилого дома №102

Замена стальной трубы
диаметром 160 мм,
протяжённостью 35
метров на трубу из

полиэтилена, диаметром
160 мм, протяжённостью

35 метров.

2026 год

3 Модернизация канализационного
коллектора I очередь. Место положения:
Свердловская область, г. Ирбит, ул.
Береговая, ул. Розы Люксембург. Замена
канализационной сети, расположенной по
адресу: г.Ирбит, ул. Береговая от жилого
дома №102 до жилого дома №100

Замена стальной трубы
диаметром 160 мм,
протяжённостью 47
метров на трубу из

полиэтилена, диаметром
160 мм, протяжённостью

47 метров.

2027 год

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Ирбитского муниципального образования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования по
коммунальному хозяйству и строительству Ф.М. Конева.

Г лава Ирбитского
муниципального обр А.В. Никифоров